单位：万元币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

银行理财 自有资金 103,510 15,510

货币基金 自有资金 124,000

收益凭证 自有资金 10,000

资管计划 自有资金 22,000

 合计 259,510 15,510

其他情况

√适用  □不适用

公司于 2020 年 12 月 16 日召开第九届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于 2021 年度开展委托理财额度预计的议案》，同意公司及子公司在

不影响正常经营资金需求及确保资金安全的前提下，使用单日最高余额上限为 34 亿元的临时闲置自有资金进行委托理财，具体内容请详见同日刊登在上

海证券交易所网站的《新奥天然气股份有限公司关于 2021 年度开展委托理财额度预计的公告》。（公告编号：临 2020-096）。报告期内，公司在以上

董事会决议范围内合规进行自有资金委托理财，提高了资金使用效率。

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

2021 年年度报告

110 / 325

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

√适用  □不适用

单位：万元币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

短期委贷 自有资金 8,104 1,761

中长期委贷 自有资金  598

 合计 8,104 2,359

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

√适用  □不适用

2021 年年度报告

111 / 325

单位：万元币种：人民币

类型 账面余额 坏账准备

短期委贷 1,761 58

中长期委贷 598 16

合计 2,359 74

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

2021 年年度报告

112 / 325

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 1,370,626,680 52.72 +245,871,156   -202,943,972 +42,927,184 1,413,553,864 49.67

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股   +172,643,116   -129,715,932 +42,927,184 42,927,184 1.51

其中：境内非国有法人持

股
  +172,643,116   -148,056,000 +24,587,116 24,587,116 0.86

境内自然人持股   +18,340,068 +18,340,068 18,340,068 0.65

4、外资持股 1,370,626,680 52.72 +73,228,040   -73,228,040 0 1,370,626,680 48.16

其中：境外法人持股 1,370,626,680 52.72 +73,228,040   -73,228,040 0 1,370,626,680 48.16

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,229,355,783 47.28   +202,943,972 +202,943,972 1,432,299,755 50.33

1、人民币普通股 1,229,355,783 47.28   +202,943,972 +202,943,972 1,432,299,755 50.33

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,599,982,463 100.00 +245,871,156   0 +245,871,156 2,845,853,619 100.00

2021 年年度报告

113 / 325

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2021 年 2 月完成非公开发行股份募集配套资金

公司向新奥控股等 18 名特定投资者非公开发行股份募集配套资金的新增股份于 2021 年 2 月

1 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成股份登记手续。本次非公开发行新增

有限售流通股 245,871,156 股，有限售条件流通股数量由 1,370,626,680 股增加到 1,616,497,836

股，无限售条件流通股不变仍为 1,229,355,783 股,公司股份总数由 2,599,982,463 股增加到

2,845,853,619 股。

（2）限制性股票激励计划完成首次授予登记

2021年限制性股票激励计划首次授予 17,210,000股回购股份性质变更为有限售条件流通股，

并于 2021 年 6 月 16 日完成首次授予登记工作。本次限制性股票首次授予登记完成后，公司有限

售条件流通股由 1,616,497,836 股增加到 1,633,707,836 股，无限售条件流通股由 1,229,355,783

股减少到 1,212,145,783 股，公司股份总数不变，仍为 2,845,853,619 股。

（3）2021 年 8 月募集配套资金非公开发行部分限售股上市流通

参与公司 2021 年 2 月非公开发行募集配套资金的 18 名特定投资者，除新奥控股外，其余 17

名特定投资者持有的限售股于2021年8月2日解锁上市。本次限售股上市流通数量为221,284,040

股，公司有限售条件流通股由 1,633,707,836 股减少至 1,412,423,796 股，无限售条件流通股由

1,212,145,783 股增加至 1,433,429,823 股，公司股份总数不变，仍为 2,845,853,619 股。

（4）限制性股票激励计划完成预留授予登记